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měla tjsta trochu přilili Široká hyfi á

la hy skulenou kráskou Její útlá ' (
Houméniá však postava pěkně vy

níkala z elegant nich téniifi přílé

hiijícícli iilubocit vyutřížciých
éemých řutfi kteró ěertým klo-

boukem výborně} mi hodily k její
pleli přísiiédlé aíce avšak Jemné
a měkké jako námětové a její
tmavé oéi jsou hluboké a tajemné
jako horské jezero Nikdo ro zje-

vu a téměř aristokratického cho
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néjšl kdežto vc Volhách mají v

hér pou nozi kundídály jedno-llívýc-

dlrnn Mělo hy tudíž u

záleželi na nominováni
těch nejsehnpiéjšíeh II licjzpůso-hílejšíc- h

(ak ly ř tak ěí onak

Volha dopadne veřejné úřady za

stávány hyly muži schopnými a

poctivými

Nejsme pro pěstování nějaké
národnostní politiky avšak kde

kolí krajané mohou pomocí k no

niinaeí néjakéniu schopnému ('
ihu měli hy tak néínití lichoť tií

kdo iiehude popírali důležitost za

stoupení v úřadech a má to často
i praktickou výhodu pro krajany
zvláště takové již neznalí jsou
anglického jazyka Hned vedle

svých vlaslnfeh krajanů měli hy

naší voliči dávali přednost tako-

vým kandidátům cizonároduim

kteří v podřízených úřadech za-

městnávali ťechy kteří osvědili
náklonnost m ho aspoú spi uvedl

uost vín-- i našemu lidu

Itlužuo mití na pamti } o

přcdvolháeh )x srpna hude roz-

hodnuto o kandidátech jednotli-

vých stran pro ěclné a důležité
nhecní okresní i státní o

kandidátech do kongresu a do

státního sněmu a tudíž jest na

tiejvýšc důležito lihy VŇÍehiii lili

Si volíci se jich súčastnili a hlasy

svými rozhodli o kandidátní listí
lič pro volhy listopadové Jest to

nejenom výsadou ale přímo po-

vinností každho voliče koiiati oh

čanxkou povinnost

PROROCTVÍ LVA TOLSTÉHO

Kýlo lo v roce !M0 kdy veliký

zájem v celém světě vyvolalo pro
roelví va Nikolajeviče Tolstého

f

"í)ruhá pochodeň ř#j#s plflii-n-

pohožnůstkářst ví a pokrytci!-tví- -

Ona rozuvéctij! lampy Jciom
v chrámech a na oltářích posvát-

ných Jisíítucí Ona nca aéní ai-š- e

a tuiiutitmní Onu rozněcuji!

myalí která jsou jcfitfi v koléhco a

následuji! ja až k hrohům

"Tclí pochodeň Jest ona záko-

na onoho řiehezpcéiiéjiíj základu
všech vymyšlených tradic který
prvně koná svojí osudnou prácí v

rodině puk víří skrze větší avly
literatury umění a Mátníetví

"Veliký požár vzplanu asi v

l!IU zapálený pochodní prvního
ramena v zemích jihovýchodní
Kvropy Vzroste v ničivou pohro-

mu v 191-- V tom roce vidím cc
hni Kvropu v plamenech a krvá-

cející Slyším hédování ohrom

ných hojišť Avšak kolem toku

l'l" divná postava ze nevěru —

nový Napoleon — vchází na jevi-

ště krvavého dramatu Jcat to

muž malého vojenského výcviku
spisovatel uch žurnalista avšak v

jeho stisku většina Kvropy zůsta-

ne až do J')2f Konec veliké po-

hromy niizmičí novou politickou
éru pro Starý Hvět Nchude zů-

staveno žádných císařství a krá-

lovství ale avét utvoří federaci

Spojených Ktátú Národů Zůsta-

nou jenom ětyři velicí ohři —

AnglosiiHové Kutinici Slované a

Mongolové

'To roce i2ó vidím změnu v

náhožeiiském smýšlení I)ruhá ú

kurtísáuy přivodila pád
církve Kthická idea téměř zmi-

zela ('lověčcnst vo jest hez mrav-

ního citu Avšak potom veliký
reformátor vyvstává On očíhIÍ

svět od pozŮHlutků uiouothcismu
u položí základní kámen všehož-stv- í

Húh duše duch a ncHtiirtel-uos- t

hndou roztaveni v nové peci
a já vidím míruplný počátek ethi
cké éry Muž určený pro toto po-

sláni jest mongolsko-NlovaiiHkéh-

ví uéinití vťceko eit Jct v rmtl

moci Naíe vládu právA udržo

vtl ittln utanovíiiko pfÍHřié ijcij

tralíty Jct lo povlnnontí víceh

otioh zdutitti iMijtrálnímí Již hy-

ly řiepiíjcmiié příhéhy z['omenu
lí m nad touto povínnoNlí Amc

néfliié mluvili lova provokující
jiné Amcríénny j ntiinnícké od

znaky hyly připjaty j ukulky u

rážlivé hyly spáchány na národ-

ních vlajkách Nechř toho více

není Tukové demonstrace porn

íiijí nusi iimeríckou víru Když

phslj june k témlo híelWnii ne-

lhali jsiiiii Jivropii za schou Ti

kdož lekli se příslušností k ze-

mím jejích zrození přisahali vér-nos- t

zemi jejich výhéru 1'rvnl

povinnost h všech jest k Ameri-

ce 1'iencNcní hádek Kvropy na

americkou půdu jest poehyhené a

nemfjžc hýli dovoleno Veřejná
autorita musí rychle potlaéití

všecky takové výstředností Ať

jakékoli jsou naše raeové sympa
thie my musíme všichni pamalo
vati nyní )y jsme Američané nu

před!"

"PKVNl DAMA V ZEMI"

Ve čtvrtek v "i hodin odpolcdm
zemřela pí Woodrow Wilsonová

manželka presidenta Spojených

Státu ťhuravéla po dlouhou do-h-

avšak heprosl íední rodina sa-

ma nesla léký zármutek a širo-

ká Veřejnost dozvěděla se o ne

štěstí valícím se nit liílý J)um až

když konec hyl již zcela hlízký
I! piítiuiiuoslí miinžela a til

dcer vydechla naposled "prvni
dáma v zemi" a poslední slova

která přešla přes její prahnoucí

rty promluvena hyla k onohiiímu

lékaři presidentovu Dr tirayso
HOVÍ "Slihtc lili Že plljdll lí hu-det-

pečovali o mého manžela"
Zdraví presidentovo jest ucpe

vně a několikráte již vzhuzovalo

vážné ohavy
Jsou si velmi podohny scény u

í

Že muže dojili k tukové hfozné

katastrofě ív ii 14 Kvřopn foliŽ

vládnoucí kruhy tamtéž zlfttlí
hlavu

Pněn evropská válka jest dé

nou kuténosil ' velmoci jedí-u- á

(talie jest neutrální a jest to

dosud otázkou zdali hud" mmí

udrželi si onu neutralitu zdali

nehodě stí žena do omamujícihu
víru víru krve nátku kouře a

celkové zkázy
V éísle "Iítcrary Mikeši" % mí

nulho týdne proctli jsme ní n

sudky in jpřednéjšleh časopisu v

Americe o válce evropské která

pouze hrozila když élánky dotyč
né [isářiy hyly a úsudky tyto se

shodují v jednom — že jest to íí
v J vladařit a státníku — zro

vua jak psali jsme v minulém ěi

sic našeho listu ~~ žc Kvropa páš-sch-

vraždu
ííovnc všecky řasopísy pojed

návají o (jěíncích války tm Hpo

jené Stály a z těch zvlášté pozo-

ruhodný jest úsudek new yorské
ho "Sunu" který vc vseevropské
válec vidi velikou příležitost pro

Spojené Státy — můžeme prý

nova vy hodovali naše plavectví

kleré'ztrntilí jsme v ohéanské vál

ec éehož tllké dotkli jsllie Se V
článku našem z minulého týdne

kupováním v iiejuižším trhu
našich cenných papírů držených
v Kvropé m lížeme prý "vyprosti
lí zemi z dliižníckéhn postavení"
n zdali Kvropa hude dlužna nám

tím lépe Ohzvlášť zajímavým y
závěrek onoho článku v "Sunu"
kde se praví :

"Není nic rozumného v lakové

válce pro niž se Kvropa připra-

vovala a hylo hy to hláhovoití

pro Spojené Státy ohélovatí sc ší

leiiství dynastické politiky a střet
nutí se dávných nenávistí jež že-no-

Starý Svět v záluihu Mohlo

hy hýti něco rozumnějšího nežli

odepření Spojenými Státy vlá-

dou a hankovními a ohehodními

kruhy jednajícími spoh-éně-
- do-

volili Kvropé táhnouti na tuto ze

mí déle pro výlohy šíleného siné

ru který hotova jest nastoupili f

l'o prohlášení skrze vládní a od-

chodili zástupce žc hotovy jsou

vyrovnali všecky legitimní pohle-

dávky na ně až Kvropa uzavře

mír neměly hy nyní Spojené

Státy ohlásili světu žc zdali K

vropa hodlá vrhnout i sc do pro-

pasti Spojené Státy tieiuiní jiti v

záluihu s nit"
lak netřeha ani dlouze vysvě-

tlovali "Sun" navrhuje zastave-

ni vývozu zlata do Kvropy kle-r- ý

v posledních několika týdnech
činil přes sto milliouú dollarů

Až Kvropa se smíří — co zů-

stane z národů evropských po
skončeni této války jnk hude vy-

padali mapa Kvropy kdo hude

vitézem hudc-l- i vňhcc něja-

kých vítězů - - jaký hude oMiid

našeho národa ve vlítat i? IVo do-

lní přítomnou jest všude temno a

lirozuo nikde paprsek světla ni-

kde hvězda naděje

OBČANSKÁ POVINNOST

Na úterek 1 srpna připadají
předvolhy ěili primářky v Nchras

ce v nichž ohéunstvu různých po

litických stran hude rozhodovat i

o kandidátech pro podzimní vol

hy

(I důležitosti předvoleh často

jsme již psali It ohéltué jllnž nu

prospěchu města okresu a státu
záleží měli hy se jich zrovna tak

hojně úéastnili jako volt h Mo-

hou si v přcdvolháeh vtvhruti %

četných kandidátů' ty iicjxchop- -

dylo ono (lo Allmny ri 7 a do

Washington J ('
Na Douglita tilí!Í v Omaz v

vcěcr mluvila alcěna Joiicho-v-

m automobilu k zástupu který
čítal skoro dva tisíce hlav z veli-

ké většiny mužů a dostalo sc ji

pozorného a zdvořilého vyslech-

nuli A myslíme žc nikdo neli-

toval kdo přišel Jcat aleína

výbornou řečnící mři pří
jemný jasný daleko Hlyšitclný
hluš a ten kdo na východě kdysi

bydlel jisté pookřál když opětné

slyšel onen měkký východní pří
zvuk — "gójl" (girl) "wjld"
í worid) utd

Vedle toho vnuk slcě Jonesová

dokonale ovládá avůj předmět a

tak zvané "zásobní argumenty"

proti ženskému volebnímu právu
odráží jako J)iiuiuhuv I)'Artagnan

útoky méně obratných ňermířů —

ftíká hc prý žc ženy nemohou ji
ti do války a proto prý nemělv

by hýti plnoprávnými občany —

nuže dobrá dejme tomu žc jest
to pravda ale už ženy nabudou

svých práv až budou miti podíl
na politických záležitostech ne-

bude válek neboť v koncích ženy
válkami nejvíce trpí a přeco ni-

kdo neřekne že přítomné vraždě

ní v Kvropé jest nutným ucho že

prospívá eivilÍHaei — argumentu

je slečnu JoncHOvá

Kdosi se táže co Koudí o bojo-

vných taktikách anglických
což hícc odmizujc ale

zároveň uvádí události lelopoíty
a doklady co majetku muži v An-

glii zničili v boji za vá politická

práva — anglické Htafražetky ani

ho prý nedotkly tolika majetku
co angličtí muži zničili v boji za

Hvá politická práva — a rovněž ti

pozorňuje na naházení Čaje do

bostonského zálivu a na naši vál-

ku za ncodvislost
Nemusíme hc prý obúvati ně-

jaké "spodničkové vlády" v

neboť skoro ve všech Hiá-

tech jest více mužů nežli žen a y

žena do nějakého úřadu byla
zvolena musela by obdržeti hlasy
mužů Námitku že zavedením vo-

lebního práva žen dostalo by se

hlasu též "nevědomým cizím ž-

enám" odbývá tím že žena nť v

cizině rozená nebo zdejší která

vychovává rodinu a má na staro-

sti domácí práci a Sla by k voleb-

nímu osudí již tím dokazuje a
že není nevědomou nic

nevědomí jsou prý muži kteří ač-

koli mají volební právo nepouží-

vají ho a raději cus v klubech a

podobných místech promarni než

aby konali svoji občanskou povin-

nost

Héliem řeči slečny Jonesové stál
ti jejího automobilu jistý Němce

kterého patrně Ntrasitč rozčilova
la pouhá myšlénka že ženám mo-

hlo by se thwtuti volebního práva
tt své námitky dával dosti hlasitě
na jevu čehož řečnice nedbalu ň

b kdy A naskytla se ji příležitost
"sekla" svého odpůrce e uznnl

tu dobré en nejrychleji ititixeti
Kdosi km totiž zeptal jak to při

jde žc ačkoli v mnohých ruíeh
zemích maji ženy už dávno voleb
ni právo kdežto v Americe ra ve-

deno pouze nedávno a jenom v

několika státech přece jenom cil
kové postavení ženy v Americe jc
lepši lul kdekoli jindut niv tivětiV

Na tu tulpovědcla slečna Johcnová
ťWiiiěvciii v němí byl koru n4

dech buiiylnotl t

"Poitěvndi my anorícké Ictiy
vychovaly jíme naše mulu lépe"
Nítttce v) bral st i toho tui tnu

unl a ptuttUltmpiv lo-ťk-

tUti kt i!d ht d tUl urguiiit iita
e Ve shromUdětií bybí !iA Ja

S IMUŽi lích Uké i"H idol
Itejsou pru iliké Volebl l pr4vH
de j'té vio bot 4jti ni v v

kb i hlt řt C fcb-čli- Itllrtiv
Softa4t tkv icmjt y ii dibřtu uv

joVltOt

"iKíWi" Jtwkt SJyittM kk

Héliem rozmluvy hc svojí prané-leř- í

hrahénkou Anastasií ToNtou
mudrc z Jasné 1'oljany zaclonil ni

oči a jako vc vzrušení mluvil a

zmíněná ženu každé jeho slov si

zaznamenala a původní opis vc

novala ruskému carovi Kro jiný
éiisopís přeložili jsme tehdy ono

proroctví a poněvadž vzhledem
k událostem v Kvropé nahývá
nové zajímavostí některé ameri-

cké časopisy znova jc otiskly ('í-ním- c

podohné a iicpocliyhujeinc o

tom že hc zájmem étcnit hndou

prorocká slova velikého Iíuhu

mluvená jako v předtuše událostí

jichž nyní jsme Hvědky Mluvil

tehdy mudrc z Jasné 1'oljany
"Toto jest zjevení událostí o

rázu k nimž v krátce
musí dojiti Jejich duchovu!

jsou nyní před mýma oéi

tnu Vidím plovoucí na povrchu
moře lidského osudu ohromnou

filhoiictu nahé ženy Jest — sc

svojí krásou postavou svým ú- -

Miiiéveni Hvýnii klenoty — nud
Venuší Národové šílené ženou se

za ní každý z nich dychtív oh-

zvlášť ji upoutali Avšak ona ja-

ko věčná kurtisána koketuje s ni-

mi Se VŠellli V její vlasové OZdo- -

hě z diamantů a ruhíiiů vyryto
jM její jméno

' Krumáíství' —

Ticha žc tak váhiiou a okouzlují-
cí sc zdá upioho zkázy a utrpení
po sohe zanechává Její dech čpí-

cí špinavými transakcemi její
hlas kovového zvuku jako zlato a

její pohled lakoty jsou jedem ná

rodinu kteří podlehnou jejím

"A Uřiťte ona má tři giganti-
cká ratiiciia sc třemi pochodněmi
všesvélové korupce v ruce lrvní
pochodeň představuje plamen vál

ky ktemu sličná kurtisáiot nese
od města k mést it u od země k ze-

mi Vlastenectví odpovídá hlesky

poctivého planit líc avšak konec

jest rachot dél a ručnic

STRAŠNÝM NEPŘÍTELEM

Kdyby nyní Dante žil

snad barvami ještě li rozt' jhíiih
vylíčil by hrůzy svého "Pekla"

Dávno se říkalo "škrábni Kti-s- u

u najdeš Tataru" a tímtéž

právem mohlo by se nyní říci

"škrábni yfpudní eivílisiieí a na-

jdeš barbarství"

Nejenom Kvropa lak' Spojené

Státy už mohly mít i dávno válku

m Mexikem kdyby zde lidský ži-

vot byl tak IjM-in- jako jest v o

řídli evropských monarchů

Spojené Státy také zažily vál-

ku v nedávné Minulosti avšak tm

rozdíl od Kvropy vladař iiaíí (

nu' ti'li(li'jI jin-Hiil-
i nt

ifji'tiom ji iiiTozdmyelial alu lo

OMh'iní chvílo proti ní h vzpíral

Vedle téeh inonurehú evrop-nkýe-
h

řiněíeíidi ííavleini jent jed-

na iimutná pathctieká pontavu

pri'NÍdentu Woodrow WiUorm

jenž ti lože Mvé umírající ženy

pnul depcSi v které tmlddl ne za

proHtfedníka míru válkou zmíta-

né Kvropí

Matky tvropHké lilawy millioiio-vým- i

mély hy klántí otázku I'roé

v hoIoHteeh zrodily jmue nyiiy
na-n- e

jroí lopotnou prací jsme je
vyeliovaly — a otázka tato jako
vňichni liéMové pekla méla hy pro- -

tiHNledovati vladaře Kvropy ze-

jména ty dva kteří přítomnou
válku vyvolali

Jhui zvódavi zdali hylo hy
v lirozné válec evroji-nk- é

kdyhy přen noe umřeli víi-ch- ni

potcntáti evropští a jejich

rody Vraždili hy w dál náro-

dové ticho ohraznfi íeécuo udeří-l- i

hy ku do cela a řekli ní vzá-

jemně Proč že ne vliiHtné zahíjí-me- t

!

Myly htraMiié temně dohy kdy
lidwké hytonti hyly ohétováiiy
modlám kdy lidé upalováni pro
xvé přeHVČdéciil hyly Napoleon-

ské války v nichž ctižádosti jed-

noho člověka padlo v ohéf na mil-lion-
y

lidí o tom vSem vypráví hi-

storie která prjř jent učitelkou

národft ale jak málo lidxtvo " z

ní naučilo!

Náleihijtel cláiuk který měli

hy i vitípiti v pamť příslušnici
vícch ťvropnkýeh národuoutS v

iiHpHal mu hdv "('hieajřu
llcraldi" ' Mnoho tUic Amcri

éanA tfvropkkého rodu uch púvo
tlu ji t hluhocn vrtiM iiu válkMiui

započatými uch hruleími na dru
hé Ktrtuiň Atlantiku Jejich city
jnou pririMcné Jejich nrdcť jvm
MvlA jejích ruce m vtuhuji

pomoci jich hratrňm Av4k

my neumima tulii íádných hoj
dc? Hhnmiuj(c pohittiiiM ktcr4

pi ivuliU n rUropu ukrín í

ciit( iuioi(irchi - kri iíhu
!v( att4tiákt — v mnohých #pu
mihcch jt nul pohruiHoit Vft-m- i

Vlhká yřtlitia rA v4'H
i ivftp(ikých plemen Hn t4rýini

kraji # mořem mAiiiw p'ukv vlc

h druhu trdd ee upotiitit k

cd4Híhu VtčhovAld A kttív
i'ut tťíhuctliVlk Aik 'H

jsiua Atorriaii otu ttcnl naU-4t-

Nlf vlád uUhU Uccki
It4 iKlrácrut lokotu jnktlnitin
lápitkU Jukw l4ril hlUiit

MU Kiuhokým mutkrm ti
iádátui HtuihIÍ jHi ihi

původu On již kráěí po zemi —

muž ěinu On sám ncvyMihujc
poHlání jímž hyl pověřen vyšší
moci

"A hleiftc nu plamen třetího
ramene který začal již ničili naše

rodinná vztahy naše vzory umění

a mravů Vztah mezi ženou a mu-

žem ho přijímá jako proHitické

spolcéeiistvo pohlaví Umění hc

zvrhlo v realistickou degeneraci
Politické a náhožcrmkc bouře

duchovními základy všech

národů Jenom tnalá místecká tu

a tam zůstala netknuta těmito
I icmi ničivými plameny Protíná- -

cionalistické války v Kvropé tří
dní válka v Americe a plemenité

války v Asii zardousily pokrok
na půl století Avšak potom v

polovici tohoto Htoletí vidím hrdi
nu literatury a umění vyvstávají-
cího z rud Katinců a očisťujícího
svět od nudných věcí zřejmého
Jest to Hvěllo symboliHinu které
zazáří nad světlem pochodně kru
inářství Na mÍHtě polygamie a

monogamie dneška přijde poeto
gnmic — vztah mezi pohlavími o

pimjíci sc v základech o básnické

pojetí života

"A já vidím národy rostoucí v

moudrosti a vystihující že vábná

žena jejich urěciií jest v koncích

jenom přeludem Nastane čas

kdy svět nebude mít i žádné po

líchy pro armády pokrytecká
náboženství a degenerované umě
llí Život jest Vývoj tt Vývoj jesl
vývin od prostých ku kompliko
vanřjšlm formám mysli a tělu --

Vidím míjející obrna světového

dramatu v jeho přítomné formě

jak bledne jako večerní červánky
na horách Jctlcit pohyb ruky
knnnáili a nová historie zupo
éíná"

SLEČNA KOSA LI E JONESOVÁ

Mnoho a častokráte pit konat i

naši nov iiiAiské pov innoslt bvlo

iiáiu psáti o sli čné KoHihi June

tivi vudkvtii vitcného Stlflltžet
sUchu taženi nu Washington a

Ubuny Itcohl oilclié biijoVliict tu

právu icti jel prapor se slovy
"Voti fuř Woiitcu' Heslu skrc
lávějti tikríc bliardy a po bU

tivých cistách a veiu i

kl v 1 Aiijlicke iioviiiy iiumdy
itiinuly týden lo4lo
Joios'' budv mluvili V Oituíe šit

íuttť ji pmlechltottl A piuHvitt
IM Ol

V jvdltiiiii ttt VUt IliU gt U Ku

sabc Julie íkUntalit Vidčtt Jtnv
ji v tb utdvh lotv ittU h tlhult t

luttýth tVtbH!tleb tk llěsi'vttlt'h

%lutiiíek itkrlf tjulřnic
nou ví dieky v J j ba poulnt
tkttu itlt jt ttr(4lkm a lti u n tu

tm i u it UiSutU přdvtt j

It muU prtik n #♦ Vljii W i

lože umírajícího jsou skoro stej-

ný v palácích i v chudých pííhyt-cíc- h

a jak vzpomínky letí oživu

jí mimoděk v paměti žc stejná
slova vypravená h námahou po- -

kIciIiiíiii dechem promluvila hy- -

tost která hyla nám velmi dra
hnu a která jest velmi drahou
každému člověku

Jest v tom žcnství už k hožství

hc povznášející zapomínající na

sche a myslící na ty jimž život

zasvětilo a ohétovalo Jest to

manželství které na hlavu ženy
klade diadém z drahokamu a v

srdci jejím ohjcví poklady
Titul "první dámy v zemi" ne-lél-

mnoho starostí pí Wílsono- -

vé hyla zrovna takovou skrom-

nou ženou jako když hyla chotí

chudého professora a v tom vyso
kém společenském postavení spa
třovala pouze výzvu a příležitost
k větší a širší služhé Sc svými
dcerami věnovala sc práci mezi

chudinou u nu její podnět podána
v kongresu osnova směřující k

zvelehcnS čtvrtí v sídelním městě

kde nouze a hída přehývá 1'aní

Wilsonová ncvjliýhala sc ani pří
mému styku s chudinou a mnohá

hyla domácnost kam aspoň na

chvilku ji a radost přinesla
Jtko ziimil vichry letí neštěstí

a jest málokterý příhytek jenž
zuxtal jím ušetřen než na onoho

vážného muže v Itilém )omé Jo

padlo ucštéhtí sc silou ohzvlášť

drtivou Woodrow WiUon od

svého nastolení za presidenta Spo

jených Stát ii nesl těžší povinno
Mi a zodpovědnosti který-

koli pltHÍdcIit oil ohěaliské války
kromě McKmlcy ho a dnes celý
svél vhlíi k Spojeným Slátíiui

jako k té jetliué velmoci kteta
mužo snad nuichráttiti ápadni ci

vilisuei 1'ntvSmc suail lichoť

kdvž šílenství se mocni celý cit

národu těžko očekávati hrký
triuttiť lídittVchu rojítisiiu

Tto povtutiosti a odpovtdii"li
Spojciiýih Státrt Woodrow Wď
sou plm chápal a v těch těžkých
chvilich kde ttpUc Inoht lotj ti

chvilky klidu loj V lichém po

kojcitcnt ovdiíÍ & tojiiiy t

Krutl iAhl osul Woolruw Wd

otm presih ťU Spojených Sti!i

jehil el ji-- té CI4 ťVpuhliku O

tvd ví idnt iwliU

JkKt HUDOU KONCEt

KJvi tiunnh' utn! tslt m mrv

ťlťh kt4hi(ii (i h t!Íl Htíf V Ut

vřtrlilk Hiltltll jHV utásotk 4

tituWm článku "Kfj"k4 #l

kt" tohuř j
r v 4 i k y iM4sMky

l'Híi líni w triu hu Mt4%i
řv vi kv v p4huřttjicl víti
! krr evuitu pMooklv
iťttil tvlu IxtJAlu sc ti4ttt itú

UUSTl KOZÁCI JSOU

!PMWI'

lilisW IxxNtVu tohxvhl llikvlť pOV4ÍlVÍlt M vliiWilthtt VtlU

v ihro i4rwt44 poiv4dí Uk M nfM44 ltruUU tmimu

U t S A Uuikw w cM-ih- l jedu H HtMh piUdtk Hti4 It vítá

Uuii( kíuAí MtWi Uudf jkrt it4Mrit WjttU-
-

- — ii


